(& duo p̄clara luminaria cœli & soluūt) .i. r̄p̄unt fortia vincula peccatorū (& referāt isti duo) .i. ap̄iūt (portas olympi) .i. cœli, fidelib⁹) .i. xp̄ianis.

I Et ipsi

Expositio hymnorum

¶ Et ipsi. s. Petrus & Paulus (habent potestatem claudere supernas sedes) id est cœlestes (habent potestatem claudere sermone). i. solo verbo. sicut clausit Ananias & saphira cum dixit Petrus pecunia tua tecum sit id est peccata tecum sint in perditionem (& pandere). i. aperire (splendētia limina poli linguæ eorum clauē facta sunt super alta sydera). i. super omnes doctores ecclesiarum (& repellunt laruas). i. culturas idolatrię. Laura

Larua.
Adōo
latría &
idolatría

Dulia &
iperdulia

actuū. xij

quoddā monstrū est: & in vultu hominis est: vt pauorē inferat p quasdā phātasias nocturnas: intelligim⁹ peccata q̄ apostoli repellunt ab eis q̄ eos sequuntur vltra limites mundi. i. extra ecclesiā. Nota q̄ aliud est: latría: & idolatria: quia latría est summe venerationis cultus soli deo adhibendus: vlt latría est voluntaria professio diuine maiestatis. Idolatria vero est cultus deo debitus creature exhibitus. Et hec differentia solet assignari inter latría, idolatria, dulia, & iperdulia. de latría & idolatria qd sit dictum est. Dulia vero est honor qui debetur sanctis. Vnde de beata virgine sciendū q̄ in quantū sit persona sancta ei debetur dulia: sed inquantū est mater dei debetur et iperdulia. id est magna excellentia: quia iperdulia debetur excellenti: sicut est caro xp̄i: beata virgo crux xp̄i: quia fuit instrumentū nr̄e redēptionis. & cōcordat cum dicitur qd est dulia maior & minor de latría & dulia differentis habet. c. venerabiles imagines. de cōse. diit. in. in glosa ibi posita.

¶ Beatus Petrus rupit laqueos catenarum quia ceciderunt catenę de manibus eius per angelū nunciā tē (mirabiliter) id est fortiter (christo iubēte) & ip̄e (custos ouilis & doctor) (fidelis ecclesię) (& pastor gregis) (christiani) (& conseruator ouium). i. fidelium (arcens). i. repelēs (trūculētā rabiē). i. crudelē rabiem (id est sequitiam (luporum). i. dæmonum vel hereticorum.

¶ Quodcumq; vinculis id est sententijs (strinxerit) id est ligauerit & cōstringet (erit ligatum astris) id est cœlis (& quod resoluērit in terris arbitrio) id est iudicio suo (erit solutum super radium solis (vel cœli) & erit iudex seculi in fine mundi.

¶ Petrus erat talis qualis superius ostenditur: sed Paulus (non impar huic). s. Petro equalis (doctor gentium & sacratissimū templum). i.

Habēt supernas potestātē claudere